ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы Крымского городского поселения
Крымского района
от 15 декабря 2005 г.
№ 3
Об утверждении Положения о порядке ведения реестра расходных обязательств Крымского городского поселения Крымского района
В соответствии с пунктом 4 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления главы администрации Краснодарского края от 5 июля 2005 года № 593, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Утвердить Положение о порядке ведения реестра расходных обязательств
Крымского городского поселения Крымского района (приложение).
2.
Главным  распорядителям  и  прямым  получателям  средств  бюджета
Крымского городского поселения Крымского района представить в финансовое
управление департамента по финансам, бюджету и контролю Краснодарского края в
городе Крымске и Крымском районе до 15 декабря   2005 года реестр расходных
обязательств главного распорядителя средств городского бюджета.
3.
Финансовому управлению департамента по финансам, бюджету и контролю
Краснодарского края в городе Крымске и Крымском районе (А.Д.Пархоменко):
4. До  15 декабря 2005 года составить реестр расходных обязательств
Крымского городского поселения Крымского района.

5. Обеспечить предоставление реестра расходных обязательств Крымского
городского поселения Крымского района в департамент по финансам, бюджету
и контролю Краснодарского края в установленном порядке.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу
Крымского городского поселения Крымского района Храмова А.В.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Крымского городского поселения
Крымского района
                                        А.В. Храмов
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению главы
Крымского городского поселения
Крымского района
от 15 декабря 2005 № 3

                                                                             ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке ведения реестра расходных
обязательств Крымского городского поселения
Крымского района
1.
Реестр расходных обязательств Крымского городского поселения Крымского района (далее по тексту - городского поселения) ведется с целью учета, обеспечения исполнения и оптимизации расходных обязательств городского поселения и оценки объемов средств городского бюджета, необходимых для исполнения в плановом периоде.
Реестр расходных обязательств городского поселения используется при составлении городского бюджета на очередной финансовый год, а также для определения действующих обязательств и бюджета принимаемых обязательств в плановом периоде.
2. Реестр расходных обязательств  городского поселения представляет собой свод      реестров      расходных      обязательств      главных      распорядителей средств городского бюджета, составленных по форме согласно приложению №1 к настоящему Положению в соответствии с требованиями настоящего Положения.
3. Реестр расходных обязательств городского поселения ведется Финансовым управлением департамента по финансам, бюджету и контролю Краснодарского края в городе Крымске и Крымском районе, (далее по тексту - Финансовое управление Крымского района) в соответствии с требованиями настоящего Положения.
Реестр расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета ведется главными распорядителями и прямыми получателями средств городского бюджета в соответствии с требованиями настоящего Положения.
4.Финансовым управлением Крымского района ежегодно составляется:
-
реестр расходных обязательств городского поселения на плановый период – не позднее 1 июля текущего года;
-
уточненный реестр расходных обязательств   городского поселения на плановый   период    -    не   позднее    15    дней    после   принятия   решения Совета Крымского городского поселения Крымского района о бюджете на очередной финансовый год.
5. Расходные обязательства городского поселения, не включенные в реестр
расходных обязательств городского поселения, не подлежат учету в составе
действующих обязательств  при составлении проекта городского бюджета на
очередной финансовый год.
6. Главные распорядители и прямые получатели средств городского поселения
(далее - главные распорядители) представляют в Финансовое управление Крымского
района:
-реестры расходных      обязательств      главных       распорядителей -   не позднее  15
2

июня текущего года;
- уточненные реестры расходных обязательств главных распорядителей бюджетного планирования - не позднее 1 декабря текущего года.
Указанные реестры представляются на бумажном и магнитном носителях в соответствии с требованиями, установленными Финансовым управлением Крымского района.
7. Реестр расходных обязательств городского поселения ведется по форме, определенной приложением № 2 к настоящему Положению. В нем указываются:
в графе 1 — код главного распорядителя средств городского бюджета; в графе 2 — код расходного обязательства; в графе 3 — наименование расходного обязательства; в графе 4 — реквизиты нормативного правового акта, договора, соглашения; в графе 5 — номер раздела, главы, подстатьи, подпункта, абзаца нормативного правового акта, договора, соглашения. Текст нормативного правового акта, договора, соглашения, на который указана ссылка в реестре, оформляется согласно приложе​нию к реестру расходных обязательств главных распорядителей средств местного бюджета;
в графе 6 — дата вступления в силу нормативного правового акта, договора, соглашения;
в графе 7 — срок действия нормативного правового акта, договора, соглашения;
в графе 8 — код раздела функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации, по которому предусматриваются ассигнования на исполнение расходного обязательства;
в графе 10 — код целевой статьи функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации, по которому предусматриваются ассигнования на исполнение расходного обязательства;
в графе 11 — код вида расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации, по которому предусматриваются ассигнования на исполнение расходного обязательства;
в графе 12 — код экономической классификации расходов бюджетов Российской Федерации, по которому предусматриваются ассигнования на исполнение расходного обязательства;
в графе 13 — объем ассигнований на исполнение расходного обязательства за отчетный год в соответствии с решением Совета Крымского городского поселения и бюджете на соответствующий финансовый год:
в графе 14 — объем ассигнований на исполнение расходного обязательства за отчетный год в соответствии с отчетом об исполнении городского бюджета;
в графе 15 — объем ассигнований на исполнение расходного обязательства на текущий год в соответствии с решением Совета Крымского городского поселения и бюджете на соответствующий финансовый год;
в графе 16 — расчетный (планируемый, утвержденный) объем ассигнований на исполнение расходного обязательства в очередном году.
Глава Крымского городского поселения
Крымского района
                                                      Храмов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Положению о порядке ведения реестра
расходных обязательств Крымского городского
поселения Крымского района
Код и наименование главного распорядителя средств городского бюджета
	Код расходного обязательства
	Наименование расходного обязательства
	Выписка из нормативного правового акта, договора, соглашения, ссылка на который указана в реестре

	■

Глава Крымского городского поселения Крымского района

А.В. Храмов
              ПРИЛОЖЕНИЕ №2 ■
 к Положению о порядке ведения реестра расходных обязательств Крымского городского

         поселения Крымского района
РЕЕСТР
расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета
городского поселения
(тыс.руб.)
	Код главного распоря дителя
	Код расходы ого обязател ьства
	Наименован ие расходного обязательства
	Реквизиты нормативы ого правового акта, договора, соглашения
	Раздел, глава, подсгатья, пункт, подпункт нормативн ого правового акта, договора, соглашения
	Дата вступления в силу нормативн ого правового акта, договора, соглашения
	Срок действия нормативн ого правового акта, договора, соглашения
	Коды бюджетной классификации
	Объем ассигнований

	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид
	Статья экономи ческой классиф икации
	Отчетный год
	Текущий год
	Очередной год

	Факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

Глава Крымского городского поселения Крымского района

А.В. Храмов